05 (cinco) nobreaks de 600va; 01 (um) nobreaks de 
1500va; 05 (cinco) impressoras tanque de tinta com alimentador automático ADF; 01 
(uma) impressoras laser monocromática, incluindo suporte técnico in loco.  

3.2 O valor de global desse Processo Administrativo é R$ 64.802,75 (Sessenta e quatro 
mil, oitocentos e dois reais e setenta e cinco centavos). 

LOTE ÚNICO – AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 

ITEM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS UND. QUANT VALOR 
UNIT. 

ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 

01 

CPU Core i5 mínima 10ª geração, 08 Gb RAM ddr4 c/ 
2 (dois) slots de 4 Gb, com capacidade de ampliação